
Inwestycje w oświacie w 2025 roku 

W 2025 roku Toruń przeznaczy rekordowe 496,6 mln zł na inwestycje. W
tym roku budżet inwestycyjny w oświacie to ponad 40 mln złotych.

W porównaniu do 2024 roku nastąpił wzrost wydatków na inwestycje o blisko 138
mln zł. Natomiast w porównaniu do 2016 roku wysokość środków zwiększyła się aż o
358 mln złotych. 

- Jeszcze nigdy w historii Torunia nie przeznaczyliśmy tak dużych środków na rozwój
naszego miasta. W 2025 roku została przekroczona bariera prawie pół miliarda
złotych na inwestycje. To rekordowe wydatki, które pokazują, że mamy jasny plan i
go realizujemy - mówi Paweł Gulewski, prezydent Torunia. - Myślimy
strategicznie. Inwestujemy w to, co realnie poprawia jakość życia mieszkańców: w
nowoczesne drogi i transport publiczny, budownictwo komunalne, w szkoły,
przedszkola i żłobki, a także w zieleń i infrastrukturę sportową. Ten budżet
inwestycyjny nie jest przypadkiem. To efekt odpowiedzialnego planowania i
skutecznego sięgania po środki zewnętrzne, krajowe i unijne. Naszym celem jest, by
Toruń był miastem nowoczesnym, wygodnym i zrównoważonym - miejscem, w
którym mieszkańcy widzą, że każda złotówka jest inwestowana z myślą o ich
codziennych potrzebach i przyszłości naszego wspólnego miasta - wskazuje Paweł
Gulewski.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/inwestycje-w-oswiacie-w-2025-roku


Największa kwota (28,4 mln zł) została przeznaczona na budowę
pierwszego etapu budynku szkoły podstawowej przy ul. Grasera. Łączny
koszt realizacji inwestycji ze środków GMT wyniósł 45,3 mln zł. W nowym roku
szkolnym 2025/2026 w ławkach filii Szkoły Podstawowej nr 4 zasiedli uczniowie kl. 1-
2 oraz przedszkolaki. 

Zobacz: 1 WRZEŚNIA PIERWSZY DZWONEK N A JARZE

Obecnie trwa postępowanie mające na celu opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowego dla II etapu. To pierwszy krok w kierunku realizacji inwestycji, który ma
pokazać m.in. ile realnie może kosztować cały projekt, jak funkcjonować będą

https://torun.pl/pl/aktualnosc/1-wrzesnia-pierwszy-dzwonek-na-jarze


zaplanowane obiekty, jaką rolę potencjalnie mogą pełnić. 

Szacujemy, że koszt budowy może wynieść ok. 70 mln zł. Już teraz wiemy, że
inwestycja będzie wymagała przeprojektowania ze względu na to, że planujemy
ubiegać się o dotacje na dwie sale gimnastyczne - dużą i salę do zajęć ruchowych,
pełniącą jednocześnie funkcję auli oraz na wielofunkcyjne boisko.

Wydział Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Torunia realizuje (lub
zrealizował) zadania oświatowe:

na początku tego roku zakończyła się budowa basenu rehabilitacyjnego z
łącznikiem w Szkole Podstawowej nr 19 przy ul. Dziewulskiego 41 c w Toruniu.
Koszt budowy basenu  wyniósł 14 350 000 zł,

zrealizowano kompleksowy remont kuchni w Szkole Podstawowej nr 18. Koszt
prac wyniósł 1 975 000 zł,

relokacja stołówki w Zespole Szkół Muzycznych kosztowała prawie 300 tys. zł,

w Szkole Podstawowej nr 31 wybudowaną windę zewnętrzną za ponad 462 tys.
zł,

winda została udostępniona również w IV Liceum Ogólnokształcącym.
Inwestycja kosztowała blisko 551 tys. zł,

prace dostosowawcze do przepisów przeciwpożarowych zostały
przeprowadzone w budynku internatu Zespołu Szkół Mechanicznych,
Elektrycznych i Elektronicznych. Koszt prac to prawie 409 tys. zł,

trwa budowa windy wewnętrznej w Szkole Podstawowej nr 6. To zadanie będzie
zrealizowane za kwotę 576 tys. zł,

trwają prace przy modernizacji basenu w II Liceum Ogólnokształcącym przy ul.
Kosynierów Kościuszkowskich 6. Realizacja planowo zakończy się w tym roku, a



koszt prac to 8 2550 000 zł,

dobiega końca modernizacja kuchni w Szkole Podstawowej 24. Koszt zadania
 to 1 880 000 zł.

Budowy wind w SP 6, SP 31 i w IV LO były realizowane w ramach usuwania barier
architektonicznych i otrzymały dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Pięć milionów złotych przeznaczono na remonty w przedszkolach i szkołach
. W okresie wakacyjnym 2025 roku, w toruńskich placówkach oświatowych
intensywnie prowadzono prace remontowe i naprawcze. Wykorzystano czas, gdy
uczniowie i nauczyciele przebywali na zasłużonym odpoczynku, aby zminimalizować
zakłócenia w procesie dydaktycznym. Wakacje stanowią idealną okazję do
przeprowadzenia tych prac, umożliwiając placówkom rozpoczęcie nowego roku
szkolnego w odświeżonej i ulepszonej formie.

Najczęściej wykonywane prace remontowe w placówkach oświatowych to:

remonty sanitariatów i szatni (PM 15, SP 4, SP 9, SP 15, SP 31, LO VII),

naprawy połaci dachowych i montaż klimatyzacji (PM 8, PM 12, PM 17, SP 4, SP
18, SP 35, ZST, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna),

malowanie i odnawianie powierzchni, naprawy i wymiany podłóg (m.in. Dom
Harcerza, Młodzieżowy Dom Kultury),

wymiana instalacji elektrycznej, instalacji przeciwpożarowej, modernizacja
monitoringu (SP 16, ZSG-H, ZSPS i VII LO),

prace naprawcze związane z utrzymaniem infrastruktury sportowej (remont
trybun, naprawy na basenach),



utrzymanie terenu: naprawa chodników i nawierzchni, wymianę nawierzchni,
dbałość o tereny zielone (ZSMEiE).

Przy udziale środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych zrealizowano również budowę podjazdu do budynku
Przedszkola Miejskiego nr 10 (60 tys. zł) oraz zakupiono specjalistyczny
autobus do przewozu osób z niepełnosprawnościami dla Zespołu Szkół nr
26. Pojazd kosztował 741 tys. złotych.

Czytaj również: 

REKORDOWE INWESTYCJE W TORUNIU: BLISKO 500 MLN NA ROZWÓJ
MIASTA

BLISKO 140 MILIONÓW NA ZASPOKOJENIE POTRZEB MIESZKANIOWYCH

https://torun.pl/pl/aktualnosc/rekordowe-inwestycje-w-toruniu-blisko-500-mln-zl-na-rozwoj-miasta
https://torun.pl/pl/aktualnosc/rekordowe-inwestycje-w-toruniu-blisko-500-mln-zl-na-rozwoj-miasta
https://torun.pl/pl/aktualnosc/blisko-140-milionow-na-zaspokojenie-potrzeb-mieszkaniowych
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